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ANTAVLA FÖR ROSA VIKSTRÖM
Sammanställd av Erik Johansson Kuoksu (2005, 2006)

Hur man läser denna antavla: Personerna i antavlan är uppställda generationsvis. Varje person har ett nummer
framför sitt namn. Den person som antavlan utgår från har nummer 1, och den personens föräldrar har numren 2
och 3. Person 2:s föräldrar har nummer 4 och 5, och person 5:s föräldrar numren 10 och 11 o.s.v. Med andra ord
är det lätt att med huvudräkning eller miniräknare orientera sig i antavlan; en persons far är den i nästa generation
som har personens nummer x2 och personens mor har personens nummer x2 +1. På samma sätt är en persons
(mans) barn den som har mannens nummer /2.

Exempel: Generation 5 - 38 Per Matsson Lantto. Pers föräldrar: Generation 6 - 76 Mats Jönsson Lillsturk och
77 Valborg Persdotter Juto. Pers barn: Generation 4 - 19 Brita Persdotter Lantto.

1. Rosa Valborg Vikström, *1927 i Lovikka,
Junosuando sn.

*** GENERATION 1 ***

2. Erik Olsson Vikström, *1882 5/9 i Saittajärvi (byn
bytte vid 1900-talets början namn till Saittarova för att
undvika förväxling med byn Sattajärvi), Tärendö sn.
Skomakare, stenarbetare och skogsarbetare i Lovikka,
Junosuando sn. - Gift 1919 27/4 med
3. Ester Katarina Johansson, *1888

*** GENERATION 2 ***

4. Olof Justinus Olsson Wikström eller Ruokoniemi,
*1835 13/12 i Ruokojärvi, Pajala sn. Arrenderade gården
Ruokoniemi i Saittajärvi, Tärendö sn (Saittajärvi nr. 3 på
5/96 mtl). - Gift 1866 14/12 med
5. Maria Greta Karlsdotter Kalla *1846 7/3 i
Saittajärvi, Pajala sn.

6. Philip Johansson, *1853 i Vittangi, Jukkasjärvi sn,
+1931 2/11 i Lovikka, Junosuando sn. Kronojägare och
husbonde på Filppa gård i Lovikka (Lovikka Nr. 6, 1/8
mtl.). - Gift med 
7. Sofia Fredriksdotter Pajala, *1850 i Pajala, Pajala
sn, +1936.

*** GENERATION 3 ***

8. Olof Nilsson Wikström eller Ruokojärvi, *1808 2/6
i Tornefors, Pajala sn, +1844 i Saittajärvi. Bosatt i
Palokorva, Pajala sn. Utflyttad till Saittajärvi, Pajala sn
1837. Husbonde på nybygget Ruokojärvi där. Av hans
bouppteckning från 1844 framgår att han vid tiden för
sin död ägde 1 häst, 6 kor, 1 oxe, 15 får och 1 oxren.
Hans värdesaker var 2 guldringar, 1 silversked, 2
halskedjor av silver, 1 ring av silver, 1 tennfat och 1
tennflaska. Det framgår också att han klädde sig på
svenskt sätt, d.v.s. i kavajkostym och syrtut (överrock),
något som var mycket ovanligt i Pajala socken vid denna
tid.  - Gift 1830 2/9 med 

9. Brita Helena Adamsdotter Björntand, *1807 1/10 i
Pajala, Pajala sn.

10. Karl Isak Karlsson Kalla, *1815 i Lovikka, Pajala
sn. Hemmansägare i Saittajärvi, Pajala sn. - Gift med
11. Anna Stina Eriksdotter Koivuniemi, *1819 i
Tärendö, Pajala sn, +1880 5/4 i Saittajärvi, Tärendö sn.

Karl Isak Karlsson Kallas bomärke 1866.

12. Johan Filipsson, *1821 4/9 i Vittangi, Jukkasjärvi
sn, +1864 26/8 i Vittangi, Jukkasjärvi sn Husbonde på
gården Vittangi Nr. 1, 3/32 mtl, i Vittangi. - Gift 1848
30/12 med 

Johan Filipssons bomärke 1843 (faksimil).

13. Brita Kajsa Eliasdotter Lindmark, *1820 6/11
Svappavaara, Jukkasjärvi sn, +1862 i Vittangi,
Jukkasjärvi sn.

14. Fredrik Henriksson Pajala, *1818 24/2 i Pajala,
Pajala sn, +1894. Husbonde på Ala-Pajala gård i Pajala,
Pajala sn. - Gift med 
15. Anna Kajsa Johansdotter Vänkkö, *1823 3/3 i
Pajala, Pajala sn.

*** GENERATION 4 ***

16. Nils Olsson, *1770, +1809 i Tornefors, Pajala sn.
Bokhållare i Tornefors, Pajala sn. Han var svensk och
inflyttad söderifrån. - Gift 1807 med 
17. Märta Andersdotter, *1766, enligt uppgift i
Gunnarsjö sn, Västergötland, +1833 9/1 i Palokorva,
Pajala sn. Som änka var hon bosatt i Palokorva, Pajala
sn.
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18. Adam Mickelsson Vänkkö – Niva – Björntand,
*1756. Husbonde på Niva gård i Pajala, Pajala sn, soldat
med namnet Björntand. - Gift med
19. Brita Persdotter Lantto, *1764 i Tärendö, Pajala
sn.

20. Karl Olof Karlsson Oja, *1783 24/11 i Kengis,
Pajala sn, +1827 i Saittajärvi, Pajala sn. Han bodde efter
moderns död hos sin styvfar Anders Björnström och
hans andra hustru Karin Matsdotter Soppero i
Jukkasjärvi fram till ca. 1794, då han blev fosterson hos
sin barnlösa moster Greta Stina Olsdotter Johdet och
hennes make Olof Esaiasson Tyni el. Esko i Lovikka,
varför han fick öknamnet ”Eskon Kalla.” Han blev
nybyggare i Saittajärvi på 1810-talet. Byn hade anlagts
ett par år tidigare av hans svåger Jakob Johansson
Lautakoski, kallad "Saitta-Jaako" och känd som en
mäktig nåjd. 

Hans bouppteckning från 1827 upptar, förutom hans
nybygge i Saittajärvi, kallat ”Junosuando Nr. 21”, värt
133 Rdr, ovanligt många värdeföremål; 1 guldring, 1
silverring på 5 lod, 2 skedar på 7 lod, 1 halskedja med
lås, 2 tennfat på 5 3/4 lod. Redskapen bestod av
jordbruksredskap som plog, harv och liar; jaktredskap
för räv- och tjäderjakt, grytor, fiskeredskap, skrin och
kistor. Han hade följande kläder: 1 fårskinnspäls med
överdrag, 1 blå gammal klädeströja, 1 ny grå
vadmalströja, 1 par nya vadmalsbyxor, 1 blå gammal
klädesväst, 1 sammetsmössa, 1 ny lärftsjorta. Han ägde
följande böcker: Nya testamentet, 2 psalmböcker samt
en bok av  Johan Arndt, sannolikt ”Paradis lustgård.”
Den sistnämnda boken saknade försättsblad. - Gift 1807
med
21. Greta Stina Johansdotter Lautakoski, *1782 i
Lautakoski, Pajala sn, +1863 18/7 i Saittajärvi, Pajala sn.

22. Erik Nilsson Koivuniemi, *1796 i Tärendö, Pajala
sn. - Gift med
23. Maria Persdotter Heinonen, *1795 i Tärendö,
Pajala sn, +1835 i Tärendö, Pajala sn.

24. Filip Eriksson, *1791, +1862 10/2 i Vittangi,
Jukkasjärvi sn. Nybyggare i Vittangi, Jukkasjärvi sn. -
Gift med
25. Ulrika Eliasdotter Kemi, *1789, +1872.

26. Elias Hindersson Lindmark, *1798 17/7 i
Svappavaara, Jukkasjärvi sn, +1885 19/2 i Svappavaara,
Jukkasjärvi sn. Nämndeman och husbonde på Rosto
gård i Svappavaara. - Gift 1820 28/9 med
27. Greta Nilsdotter Fjellborg, *1796 27/4 i
Jukkasjärvi, Jukkasjärvi sn, +1875 15/8 i Svappavaara,
Jukkasjärvi sn.

Elias Hindersson Lindmarks bomärke 1836 (faksimil).

28. Henrik Hindersson Pajala, *1773, +1838.
Husbonde på Ala-Pajala gård i Pajala, Pajala sn. Gift
med
29. Maria Magnusdotter Harju, *1778

Släkten Pajalas bomärke.

30. Johan Mosesson Karvonen (Moose) – Vänkkö,
*1794, +1835. Husbonde på Ylivänkkö gård i Pajala,
Pajala sn. - Gift 1818 med
31. Maria Isaksdotter Nikka, *1787 5/4 i Kainuunkylä,
Hietaniemi sn.

Johan Mosesson Vänkkös son Isaks bomärke 1863.

*** GENERATION 5 ***

36. Mickel Matsson Vänkkö, *1710 i Masugnsbyn,
Pajala sn. Husbonde på Vänkkö gård i Pajala, Pajala sn.
- Gift 1739 16/3 med
37. Maria Hansdotter Lovikka, *1718 23/3 i Lovikka,
Pajala sn.

Mickel Matsson Vänkkös bomärke 1755 (faksimil).

38. Per Matsson Lantto, *1731 28/11 i Turtola,
Övertorneå sn. Husbonde på Lantto gård i Tärendö,
Pajala sn. - Gift med
39. Brita Persdotter Juhonpieti, *1725, +1806.

40. Karl Karlsson Oja, *1751 i Tärendö, Pajala sn,
+1785 11/4 i Kengis, Pajala sn. Brukskarl i Kengis,
Pajala sn. - Gift med
41. Maria Olofsdotter Johdet, *1761, +1787 i
Jukkasjärvi, Jukkasjärvi sn. Hon gifte efter Karls död om
sig med kronolänsmannen Anders Isaksson Björnström i
Jukkasjärvi. Det är mycket möjligt att hon är identisk
med den s.k. ”bruden,” som ligger begraven under
kyrkgolvet i Jukkasjärvi kyrka.

42. Johan Andersson Lautakoski, *1747, +1809.
Husbonde på gården Lautakoski Nr. 1, vilken senare
kom att kallas Yliviainio, i Lautakoski, Pajala sn. - Gift
med
43. Kerstin Josefsdotter Kangoinen eller Alainentalo,
*1741, +1808

44. Nils Larsson Koivuniemi, *1765. Nämndeman och
husbonde på Koivuniemi gård i Tärendö, Pajala sn. -
Gift med
45. Kajsa Johansdotter Tervahauta, *1763, +1836
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46. Per Eriksson Heinonen, *1753, +1819. Husbonde
på Heinosenvaara gård i Tärendö, Pajala sn. - Gift 1785
med
47. Eva Mickelsdotter Petäjävaara, *1765

48. Erik Filipsson Parakkavaara, *1766, +1830.
Nybyggare i Vittangi, kallad "Vanha-Erkki". Han
övertog på 1790-talet sin svärfars gård i Vittangi. Erik
Wahlberg har antecknat om honom att han en gång
dödade två björnar på berget Vahtavaara. I domboken
för år 1806 finns en bouppteckning efter Eriks avlidna
hustru Kerstin Henriksdotter Kyrö. Detta år fanns på
Eriks gård 1 häst, 7 kor, en kviga och 14 får. Han ägde
dessutom 8 renar.

De föremål som finns upptagna i bouppteckningen
ger en god bild av en nybyggares enkla utrustning; här
finns jordbruksredskap som skåror, liar, yxor, hammare
och navare; jaktredskap som bössor (2 stycken), och
rävtänger, men fiskeredskapen överväger ändå; Erik
ägde 5 ljuster, 2 båtar och 65 famnar not. Gårdens enda
värdeföremål var en silverkåsa, som vägde 5 lod. - Gift
med
49. Kerstin Henriksdotter Kyrö, *1765, +1805.

Erik Filipsson Parakkavaaras bomärke.

50. Elias Larsson Kemi, *1752, +1818. Brukskarl och
sexman i Masugnsbyn, Pajala sn. Han var svensktalande.
- Gift med 
51. Maria Johansdotter Groth, *1751 i Råneå sn. Hon
var änka efter bokhållaren Anders Fellenius.

52. Henrik Johansson Kemi – Lindmark, *1762 i
Jukkasjärvi, Jukkasjärvi sn, +1814 29/9 i Svappavaara,
Jukkasjärvi sn. Han antog namnet Lindmark på 1790-
talet, flyttade till Svappavaara, Jukkasjärvi sn. och blev
kronolänsman 1797. Svårt sjuk i lungsot avsade han sig
länsmanstjänsten 1811. De relativt många dokument
som finns bevarade av Henrik Lindmarks hand visar att
han kunde skriva förhållandevis god svenska, samt att
han hade mycket god handstil. 

Hans bouppteckning visar att han var en relativt
fattig man, men att hans hem trots detta kunde uppvisa
en för orten ovanlig elegans. Bland annat ägde han en
tennservis som bestod av sju tallrikar och två
uppläggningsfat - Gift 1793 2/5 med
53. Brita Hansdotter Kemi eller Stålnacke, *1777,
+1858 21/2 i Vittangi, Jukkasjärvi sn. Efter hennes
förste makes död gifte hon om sig med nybyggaren Filip
Andersson Kyrö - Peltovainio i Vittangi.

Henrik Lindmarks namnteckning 1803 (faksimil).

54. Nils Johansson Kemi – Fjellborg, *1771 i
Jukkasjärvi, Jukkasjärvi sn, +1830 21/9 i Jukkasjärvi,
Jukkasjärvi sn. Han antog namnet Fjellborg vid 1790-

talets mitt, blev kyrkvärd senast 1800, och nämndeman
på 1820-talet. Han var husbonde på gården Jukkasjärvi
Nr. 3 på 1/8 mtl., vilken han anlagt 1797. År 1825 fanns
på gården följande byggnader: En stuga med kammare i
gott stånd. 13 alnar lång, 10 alnar bred, och 1 1/2 alnar
hög. Förutom denna mangårdsbyggnad fanns på gården
3 bodar, 1 fähus, 3 hölador, 1 fårhus, 1 kokhus, och 1
ria. Gårdens utsäde var 28 kapper korn. Han skördade
24, 9 lass hö från 26 ängar, och hade 5 kor, 1 oxe, 1
kviga och 15 får.

På sin dödsbädd 12/9 1830 fördelade han sina
tillgångar mellan barnen på följande sätt: 

"Mitt hemman [skall] delas i tu mellan mina Söner
Johan och Elias Fjellborg. Sonen Elias får dess utom
välja sig gärdestomt för erforderliga hus på ägorna. Då
jag gifvit min son Johan Boningsstuga med kammaren,
så får och Sonen Elias den nya foderboden mitt emot
fähuset utom delning av husen. Dessutom skola mina
ännu hemmavarande barn Elias och Anna Kajsa genast
efter min död få delning i boet utbekomma där utur så
mycket som jag gifvit mina andra barn på deras
brollopsdag: neml. Åt Elias - 20 - Tjugo Rdr. Tvenne.
2:ne. - kor och Tre 3 får. Åt Anna Kajsa Tio Rdr. Ett
tennfat a 4 markers vikt. En halsduk a 3 Rdr:s värda.
Trenne Kor. Och som hon längre än andra mina barn
varit mig till biträde hemma och ej gått i främmande
tjenst så får hon ock en gåva utom egen delning." - Gift
1793 27/13 med 
55. Margareta Olsdotter Kemiläinen, *1768, +1847.

Nils Johansson Fjellborgs bomärke 1803 (faksimil).

56. Henrik Johansson Pekkari – Lassi eller Pajala,
*1743 i Tärendö, Pajala sn, +1817 i Pajala, Pajala sn.
Husbonde på Lassi eller Pajala gård i Pajala. - Gift med
57. Anna Hindersdotter Lassi eller Pajala, *1745,
+1805.

58. Magnus Olsson Lainio - Harju, * 1747, +1829,
Nämndeman, husbonde på Harju gård i Pajala, Pajala sn.
- Gift med
59. Ella Olsdotter Koivuniemi, *1751, +1811

Magnus Olsson Harjus bomärke.

60. Moses Andersson Karvonen, *1755. Husbonde på
Moose (sedermera kallad Vanhatalo) gård i Anttis,
Pajala sn. - Gift med
 61. Eva Hindersdotter, * 1757

62. Isak Johansson Nikka. Husbonde på Nikka gård i
Kainuunkylä, Hietaniemi sn. - Gift med 
63. Kajsa Persdotter
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*** GENERATION 6 ***

72. Mats Hansson Vänkkö, *1680, +1757 12/12 i
Pajala, Pajala sn. Husbonde på Vänkkö gård i Pajala.
Han var brukskarl i Masugnsbyn, Pajala sn, 1702-12. -
Gift med
73. Kerstin Persdotter, +1744 x/3 i Pajala sn.

74. Hans Olofsson Lovikka, *1700, +1749. Husbonde
på sedermera Hannu, Lahti och Nilimaa gårdar i
Lovikka, Pajala sn. - Gift med 
75. Karin Tomasdotter, *1697

76. Mats Jönsson Lillsturk, *1698 i Åbo stift, Finland,
+1734 9/3 i Turtola, Övertorneå sn. Inflyttad från
Österbotten under 1710-talet, soldat i Turtola,
Övertorneå sn, med namnet Lillsturk. - Gift med
77. Valborg Persdotter Juto, *1697 i Tärendö, Pajala
sn. Hon flyttade efter makens död till sin ursprungsort
Tärendö och gifte 1735 9/12 om sig med sin släkting
Abraham Larsson Juto - Lantto. Det andra äktenskapet
var barnlöst.

78. Per Persson Juhonpieti. Husbonde i Juhonpieti,
Pajala sn, 1711-58. - Gift med 
79. Ingrid Hindersdotter

Per Persson Juhonpietis bomärke 1737.

80. Karl Pålsson Heinonen – Oja, *1715 i Tärendö,
Pajala sn, +1765 i Juoksengi, Övertorneå sn. Genom
giftermål husbonde på Ala-Oja gård i Juoksengi. - Gift
med
81. Kajsa Hansdotter Oja, *1721, +1771.

82. Olof Nilsson Kruukka – Johdet, *1726, +1771.
Husbonde på Johdet gård i Junosuando, Pajala sn. - Gift
med
83. Ingrid Andersdotter Lasu, *1732, +1794. Hon
gifte efter den förste makens död om sig med soldaten
Johan Klemetsson Kangoinen-Spjut i Junosuando.

84. Anders Jakobsson Lautakoski, *1701, +1783.
Husbonde på gården Lautakoski Nr. 1, vilken senare
kom att kallas Yliviainio, i Lautakoski, Pajala sn. - Gift
1733 med 
85. Ingrid Andersdotter Lasu, *1706, +1752 2/8 i
Lautakoski, Pajala sn.

Anders Jakobsson Lautakoskis bomärke 1755 (Faksimil).

86. Josef Klemetsson Kangoinen, *1695. Husbonde på
Alainentalo gård i Kangos, Pajala sn. - Gift med
87. Margeta Larsdotter, *1692

88. Lars Karlsson Skomakare eller Jatko –
Koivuniemi, *1736, +1792. Genom giftermål husbonde
på Koivuniemi gård i Tärendö, Pajala sn. - Gift 1757
26/2 med
89. Ella Nilsdotter Koivuniemi, +1813

90. Johan Hansson Pekkari eller Tervahauta, *1730,
+1806. Husbonde på Tervahauta gård i Tärendö, Pajala
sn. - Gift med
91. Kristina Larsdotter, *1738

92. Henrik Andersson Heinonen, *1725, +1801.
Husbonde på Heinonsenvaara gård i Tärendö, Pajala sn.
- Gift 1747 7/4 med
93. Ella Eriksdotter Juto, * 1720

Henrik Andersson Heinonens bomärke 1755 (faksimil).

94. Mickel Eliasson Pitkäniemi – Petäjävaara, *1724,
+1769. Husonde på Petäjävaara gård i Kuivakangas,
Övertorneå sn. - Gift 1750 med
95. Anna Olsdotter Heikinmikko, *1730, +1818 i
Tärendö, Pajala sn.

96. Filip Filipsson Lautakoski – Parakkavaara, *1723
25/3 i Lautakoski, Pajala sn, +1801 13/12 i Parakka,
Jukkasjärvi sn. Nybyggare och nämndeman i Parakka,
Jukkasjärvi sn. - Gift med 
97. Anna Gabrielsdotter Flygare, *1726, +1812

Filip Filipsson Parakkavaaras bomärke 1762 (faksimil).

98. Henrik Olofsson Kyrö, *1739, +1811. Nybyggare i
Vittangi, Jukkasjärvi sn, kallad "Vuolevin Heikku". -
Gift 1762 24/4 med 
99. Brita Markusdotter Keinosuando, *1739, +1781

100. Lars Larsson Kemi, *1715, +1771 23/5 i
Masugnsbyn. Kolare i Masugnsbyn, Jukkasjärvi sn.- Gift
med 
101. Malin Filipsdotter Lautakoski, *1721

102. Johan Johansson Groth, *1720 x/3 i Åmots bruk,
Ockelbo sn, +1779 21/4 i Meldersteins bruk, Råneå sn.
Stångjärnssmed och masmästare vid Meldersteins bruk,
Råneå sn. - Gift 1744 11/11 med 
103. Ella Andersdotter, *1709 3/1 i Prästholm, Råneå
sn, +1796 22/3 i Prästholm, Råneå sn.

104. Johan Hindersson Kemi (Kemill), *1735 20/9 i
Jukkasjärvi, Jukkasjärvi sn, +1830 21/10 i Jukkasjärvi,
Jukkasjärvi sn. Klockare från och med senast 1764, vice
kronolänsman under 1780-talet, bosatt i Jukkasjärvi,
Jukkasjärvi sn. Han arrenderade av Jukkasjärvi prästbord
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7 skälsland åker, samt äng till 3 kor. - Gift 1756 21/10
med 
105. Brita Johansdotter Spett, *1733, +1823

Johan Hindersson Kemis bomärke 1781.

106. Hans Olofsson Kemiläinen eller Svappavaara
eller Kemi, *1721, +1811 15/1 i Svappavaara,
Jukkasjärvi sn. Han var 1756 dräng i Kurravaara,
Jukkasjärvi sn, och processade samma år mot brodern
Olof (Nr. 110) och svågern Mårten Hindersson Kyrö,
vilka brukade varsin halva av Kemiläinen nybygge i
Lainio. Hans ansåg sig ha rätt till 1/3 av nybygget, men
rätten fann att gården var så liten att den inte kunde delas
i tre delar, utan Olof och Mårten även i fortsättningen
skulle få behålla varsin halva av gården. Dock skulle
Mårten ersätta Hans med 60 daler kopparmynt och Olof
ersätta honom med 30 daler kopparmynt. Dessutom
skulle Hans ha rätt att disponera en bod på gården för sin
lösa egendom.

År 1780 bodde Hans Olofsson Kemiläinen som
kallades "lösdrivare och lanthandlare" i Svappavaara,
Jukkasjärvi sn. Detta år anklagade bruksdirektören
Anders Hellandt honom för att ha gjort intrång på
Hellandts privilegium att tillverka och handla
renhornslim i Torne och Kemi lappmarker. 

Hellandt menade att Hans Kemiläinen, som vistades
vid bruket utan att ha någon anställning där, köpte upp
alla traktens renhorn och högg ned brukets skogar för att
ha som bränsle när han kokade limmet.

Hans Olofsson Kemiläinen var inte närvarande, men
tingstolken Gustav Bucht, som hade fullmakt att agera
som ombud för Hans under rättegången, menade att
Hans Kemiläinen uppehöll sig vid bruket eftersom han
var brukskarl, och kokade lim på sina egnas, sin hustrus
och sina grannars renars horn, och att han inte kände till
att någon hade privilegium på limkokning och
limhandel.

Tinget fann att frågan huruvida Hans Olofsson
Kemiläinen var brukskarl eller ej inte var en fråga för
dem att bedöma, och vidare att Hellandt visserligen hade
fått kungligt privilegium att anlägga ett limkokeri på
lämpligt ställe i Lappmarken, men att han ingalunda
hade monopol på limkokning och limhandel, och att
Hans Olofsson Kemiläinen därför i fortsättningen hade
rätt att koka och sälja lim efter eget huvud. - Gift med
107. Marget Johansdotter Stålnacke, * 1741 4/10 i
Svappavaara, Jukkasjärvi sn, +1830 30/4 i Svappavaara,
Jukkasjärvi sn.

Släkten Kemis bomärke

108 = 104. Johan Hindersson Kemi 
109 = 105. Brita Johansdotter Spett

110. Olof Olsson Kemiläinen, *1714, +1776 i Lainio,
Jukkasjärvi sn. Husbonde på gården Lainio nr. 8;
Kemiläinen, på 5/32 mtl. i Lainio, Jukkasjärvi sn. Han
tvistade 1756 med brodern Hans om rätten till
fädernegården (se vidare ovan under Nr. 106). Efter hans
död övertog svågern Henrik Olofsson Nykäinen gården.
Släkten Kemiläinens gård är identisk med nuvarande
Ylipää gård i Lainio. Systersonen Henrik Mårtensson
(Martti) utsågs 1780 till förmyndare för Olofs omyndiga
barn. - Gift 1746 27/12 med
111. Marget Markusdotter Keinosuando, * 1729

112. Johan Johansson Pekkari eller Juho, *1695.
Husbonde på Juho-Pekkari gård i Tärendö, Pajala sn. -
Gift med
113. Regina Andersdotter Pellikka, *1698

114. Henrik Matsson Pajanen, + på 1750-talet.
Husbonde på Pajala eller Lassi gård i Pajala, Pajala sn. -
Gift 1738 9/4 med
115. Maria Olofsdotter Fors, *1718

Henrik Matsson Pajanens bomärke 1755 (faksimil).

116. Olof Månsson Lainio, +1747/48. Nybyggare i
Lainio, Jukkasjärvi sn. - Gift med 
117. Kerstin Mickelsdotter Niva (Mikko), *1712. Hon
gifte som änka om sig med Nils Hindersson Koivuniemi
i Tärendö, Pajala sn.

118. Olof Hindersson Koivuniemi, *1715. Husbonde
på Koivuniemi gård i Tärendö, Pajala sn. - Gift med
119. Maria Filipsdotter Lautakoski, *1718

120. Anders Eriksson Karvonen, *1725. Husbonde på
sedermera Moose gård i Anttis, Pajala sn. - Gift med
121. Maria Andersdotter, *1733

124. Johan Johansson Nikka. Husbonde på Nikka gård
i Kainuunkylä, Hietaniemi sn. - Gift med 
125. Anna Simonsdotter

*** GENERATION 7 ***

144. Hans Matsson Vänkkö. Husbonde på Vänkkö
gård i Pajala, Pajala sn 1678-1703.

148. Olof Nilsson Lovikka, *1660, +1734 15/7 i
Lovikka, Pajala sn. Husbonde på sedermera Hannu,
Lahti och Nilimaa gårdar i Lovikka, Pajala sn. - Gift
med
149. Margareta Andersdotter

154. Per Jönsson Juto. Husbonde på sedermera Juntti
gård i Tärendö, Pajala sn, 1690-1706. - Gift med
155. Valborg Andersdotter Karvonen, *1658, +1736
21/12 i Tärendö, Pajala sn.
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156. Per Johansson Karvonen (Juho), *1673 x/7,
+1743 18/4 i Juhonpieti, Pajala sn. Husbonde i
Juhonpieti, Pajala sn. - Gift med 
157. Kerstin Matsdotter, *1659, +1733 x/2 i
Juhonpieti, Pajala sn.

160. Pål Larsson Heinonen, *1680 16/11, +1737 2/7 i
Tärendö, Pajala sn. Husbonde på Heinonen gård i
Tärendö. - Gift med 
161. Kerstin Persdotter

164. Nils Olsson Mukka – Krook, *1683, +1771 26/4 i
Junosuando, Pajala sn. Han var i sin ungdom soldat med
namnet Krook, anlade sedan Kruukka gård i
Junosuando, Pajala sn, och fick på 1730-talet titeln
lanthushållare. - Gift med 
165. Ella Larsdotter Mukka

168. Jakob Eriksson Lautakoski eller Lovikka.
Lanthushållare, postförare och husbonde i Lautakoski,
Pajala sn, 1712-58. - Gift med 
169. Anna Mickelsdotter Lasu

Jakob Eriksson Lautakoski eller Lovikkas bomärke.

170. Anders Mickelsson Lasu, *1660, +1740 7/5 i
Junosuando, Pajala sn. Husbonde på Lasu gård i
Junosuando, Pajala sn. - Gift med 
171. Ingrid Andersdotter, *1666, +1742 2/8 i
Junosuando, Pajala sn.

172. Klemet Klemetsson Lainio – Kangoinen. *1658,
+1740 8/1 i Kangos, Pajala sn. Husbonde på Kangoinen
gård i Kangos, Pajala sn. Vid tinget i Jukkasjärvi år 1700
dömdes samen Lars Andersson Lalla att betala 5 mark
kopparmynt till bonden Klemet Klemetsson från
"Junosuando och Torneå Sochn", som han varit skyldig
för "ophandlade Fiärder [färder] nästledit Åhr, jambwähl
och för Säcken som han förwarit 1 dlr., bliwe Two dlr. 8
öre Kopp. Mt." - Gift med
173. Brita Josefsdotter (Juuso), *1662, +1744 x/12 i
Kangos, Pajala sn.

Släkten Kangoinens bomärke.

176. Karl Persson Jatko – Skomakare, +1739. Soldat
med namnet Skomakare, husbonde på halva Jatko gård i
Tärendö, Pajala sn. - Gift med 
177. Maria Larsdotter Kuoksu

178. Nils Hindersson Björk (Koivuniemi, Svala),
*1712. Husbonde på Koivuniemi gård i Tärendö, Pajala
sn. Var en tid soldat med namnet Svala. - Gift 1738 26/2
med
179. Ella Filipsdotter Lautakoski

180. Hans Hansson Pekkari eller Hannu, *1694,
+1783 13/7 i Lahnasuando, Överkalix sn. Han var
husbonde på Hannu-Pekkari gård i Tärendö, Pajala sn,
men flyttade 1758 till Lahnasuando. År 1721 dömdes
han till 43 mark silvermynt i böter för våld mot
tjänsteman, sedan han misshandlat länsmannen Anders
Hindersson Vuopio med en påk, då denne samma år
kommit för att rekvirera gårdens häst för Karelska
kavalleriregementet, som då var på genomresa.
Länsmannen fann att Hans och hans far hade hunnit
gömma undan hästen, och tog därför en kittel i pant. När
länsmannen skulle åka från gården kom Hans Hansson
Pekkari och fem andra män fram till länsmannens släde,
och Hans slog länsmannen över ryggen med sin påk,
varefter han tog kitteln från släden. Vid rättegången
erkände Hans sin gärning. - Gift med
181. Kerstin Tomasdotter Taavola

Släkten Pekkaris bomärke.

184. Anders Hindersson Heinonen, *1699, +1740 x/5 i
Tärendö, Pajala sn. Husbonde på Heinonen gård i
Tärendö. - Gift med
185. Sara Jönsdotter

186. Erik Eriksson Juto, *1693, +1754 4/5,
omkommen på isen på Kalixälven. Husbonde på Juto
gård i Tärendö, Pajala sn. - Gift med 
187. Karin Olsdotter, *1689, +1734 4/3 i Tärendö,
Pajala sn.

188. Elias Eliasson Pitkäniemi, *1699/1700, +1729.
Husbonde på Pitkäniemi gård i Soukolojärvi, Övertorneå
sn. - Gift 1720 med 
189. Karin Mickelsdotter Mattila, *1690, +1773

190. Olof Mickelsson Heikinmikko. Husbonde på
Heikinmikko gård i Kaulinranta, Övertorneå sn. - Gift
med
191. Margareta Olsdotter

192 Filip Eriksson Lautakoski, *1677 29/4, +1734
14/1 i Lautakoski, Pajala sn. Nämndeman och husbonde
i Lautakoski. - Gift med 
193. Anna Hindersdotter.

194. Gabriel Johansson Flygare, * 1694. Masmästare i
Masugnsbyn, Pajala sn. - Gift med 
195. Kerstin Hansdotter Kemi, *1688

196. Olof Hindersson Kyrö, *1711, +1794. Nybyggare
i Vittangi, Jukkasjärvi sn. - Gift 1737 20/3 med
197. Kerstin Andersdotter Lasu, * 1700, +1777

198. Markus Hindersson Keinosuando, *1705, +1740.
Nybyggare i Keinosuando, Gällivare sn. - Gift med
199. Brita Larsdotter Ullatti
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200. Lars Hansson Kemi. *1669, +1738 18/1 i
Masugnsbyn, Pajala sn. Kolare i Masugnsbyn. - Gift
med
201. Ella Olsdotter Lainio, *1676. Hon besvärade sig
vid tinget i Jukkasjärvi år 1717 över att arvet efter fadern
ännu inte var skiftat, samt att brodern Olof inte
återlämnat en ren han lånat av henne 1714. Tinget
beslutade att arvet genast skulle skiftas, samt att Olof
skulle återställa systern den lånade renen.

202 = 192. Filip Eriksson Lautakoski 
203 = 193. Anna Hindersdotter

204. Johan Johansson Groth, * 1701 24/9 i Avesta,
+1764 25/6 i Strömsunds bruk, Råneå sn. Masmästare i
Strömsunds bruk, Råneå sn. - Gift med
205. Maria Johansdotter, * 1702

206. Anders Persson Spegel, *1679 25/3 i Degersel,
Råneå sn, +1759 4/12 i Prästholm, Råneå sn. Soldat och
husbonde på Knutsgården i Prästholm, Råneå sn. - Gift
1705 med 
207. Anna Nilsdotter, *1674, +1751 18/12 i Prästholm,
Råneå sn.

208. Henrik Matsson Kemiläinen (även omnämnd med
tillnamnen Kemi och Klockare). Möjligen född1694 7/3
i Norra Ijo, Ijo sn, Finland. Han avled troligen 1765 eller
1766, eftersom enligt domboken 1766 länsmannen Hans
Stjernström och nämndemannen Filip Filipsson i
Parakkavaara skulle uppteckna hans egendom,
fordringar och gäld.

Han inkom till Jukkasjärvi, Jukkasjärvi sn, från
Österbotten 1716 i samband med att han utsågs till
klockare i Jukkasjärvi socken. Han sades vid detta
tillfälle vara "läskunnig och med god röst". År 1747
vittnade han i tingsrätten, och befanns vara "af
medelmåttig växt och utan synbart lyte [...] en ährlig och
trogen Kyrckjobejent". Henrik Matsson Kemiläinen
förefaller ha varit en händig man; under åren 1731-41
fick han av tingsrätten i uppdrag att reparera tingskistan,
upprusta sockenfängelset, laga tingsstugumuren, samt
förbättra taket på tingsstugan. Zackarias Olsson Pappila i
Jukkasjärvi berättade år 1932 för den finske etnologen
Samuli Paulaharju följande sägen om Henrik:

"Klockaren, som hade kommit från landsbygden,
ursprungligen från Finland, bodde på Saari, där fanns
inga andra gårdar. På ålderdomen orkade klockaren inte
mer komma till kyrkan, utan skickade i stället sin son.
Men sonen började svamla, och blev sinnesförvirrad. Då
var man tvungen att uppsöka klockaren själv, och så
snart han kom innanför dörren röt han för full hals, och
psalmsången gick rätt igen. Det har sagts, att klockaren
var bra på att sjunga psalmer." - Gift med 
209. Sofia Nilsdotter Servio

210. Johan Johansson Spett, +1736, över 35 år
gammal. Brukskarl i Svappavaara, Jukkasjärvi sn. - Gift
1718 med
211. Sigrid Jönsdotter Stålnacke

212. Olof Nilsson Kemiläinen. Nybyggare i Lainio,
Jukkasjärvi sn, 1707-65. Han hade 1738 en tunnas
utsäde och 6 kor. 1765 skattade han 5 daler, vilket var
den näst högsta skatten i Jukkasjärvi sn. 1734 kallas han
i domboken uppsyningsman, men vad han hade uppsyn
över är inte känt. - Gift med 
213. Ingrid Olsdotter, *1694

Släkten Kemiläinens bomärke

214. Johan Johansson Stålnacke, *1712. Brukskarl i
Svappavaara, Jukkasjärvi sn. - Gift 1740 16/3 med 
215. Brita Hindersdotter Kyrö, *1702

220 = 212. Olof Nilsson Kemiläinen 
221 = 213. Ingrid Olsdotter

222 = 198. Markus Hindersson Keinosuando 
223 = 199. Brita Larsdotter Ullatti

224. Johan Hansson Pekkari, +1718/19. Husbonde på
Juho-Pekkari gård i Tärendö, Pajala sn. - Gift med
225. Anna, *1648, +1738 19/2 i Tärendö, Pajala sn.

226. Anders Andersson Pellikka. Husbonde på
Pellikka gård i Pajala, Pajala sn., 1690-1714. - Gift med
227. Brita

Släkten Pellikkas bomärke.

228. Mats Hindersson Pajanen. Husbonde på Pajala
gård i Pajala, Pajala sn., 1712-58. - Gift med 
229. Ingrid Nilsdotter

230. Olof Larsson Fors, *1681, enligt sägen i
Värmland, +1765 23/9 i Tornefors, Pajala sn. Han var
1707 bruksdräng i Masugnsbyn, Pajala sn, och från och
med 1709 masmästare i Tornefors, Pajala sn. Från och
med 1720-talet satt han i nämnden vid bergstingen för
Kengis bruk. - Gift med 
231. Brita Persdotter Servio, *1680, +1768

Olof Larsson Forss son Olofs bomärke.

232. Måns Mårtensson Lainio. +1758. Husbonde på
halva nybygget Lainio, Jukkasjärvi sn. Han hade 1738 1
1/8 tunnas utsäde och nio kor. Han blev 1721
nämndeman i Jukkasjärvi tingslag, och satt i nämnden
vid alla ting fram till 1750, då han begärde, och fick,
utträde ut nämnden för sin höga ålders och sjuklighets
skull. År 1747 trätte han och kusinen Hans Olsson
Lainio med Erik Jönsson Juto (Nr. 372) i Tärendö,
Pajala sn, om fiskerätten i sjön Vuolosjärvi. Måns och
Olof menade att Vuolosjärvi låg inom deras nybygge,
medan Erik Juto ansåg sig äga fiskerätten där av hävd.
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Rätten fann att Erik Juto inte kunde bevisa sina anspråk
på Vuolosjärvi, då han inte skattat för den. - Gift med
233. Margeta Olsdotter

Måns Mårtensson Lainios bomärke.

234. Mickel Hindersson Niva eller Juto, + före 1739.
Bosatt i Tärendö, Pajala sn., 1699-1724. Nybyggare i
Kangos, Pajala sn, från och med 1726. - Gift med
235. Anna Nilsdotter, *1675, +1739 30/1 i Kangos,
Pajala sn.

236. Henrik Larsson Björk eller Koivuniemi.
Husbonde på Koivuniemi gård i Tärendö, Pajala sn
1712-58. - Gift med
237. Marget Olsdotter

238 = 192. Filip Eriksson Lautakoski 
239 = 193. Anna Hindersdotter

240. Erik Johansson Karvonen. Nämndeman och
husbonde i Anttis 1721-58. - Gift med
142. Malin Larsdotter

Erik Johansson Karvonens bomärke 1755 (faksimil).

*** GENERATION 8 ***

288. Mats Pålsson (Vänkkö). Husbonde på Vänkkö
gård i Pajala, Pajala sn., 1640-75.

296. Nils Nilsson Lovikka. Husbonde på sed. Hannu,
Lahti och Nilimaa gårdar i Lovikka, Pajala sn., 1660-90.
- Gift med
297. Margareta Andersdotter Karvonen

308. Jöns Persson Juto. Nämndeman och husbonde på
Halva Juto gård i Tärendö, Pajala sn. - Gift med 
309. Kerstin, omnämnd 1687-88

310. Anders Andersson Karvonen. Husbonde i Anttis,
Pajala sn, 1656-94.

Anders Karvonens son Anders bomärke 1755 (faksimil).

312. Johan Persson Karvonen. Husbonde i Juhonpieti,
Pajala sn, 1665-79. - Gift med 
313. Elin, +1733 x/2 i Juhonpieti, Pajala sn.

320. Lars Persson Heinonen. Husbonde på Heinonen
gård i Tärendö 1692, sannolikt avliden samma år.

328. Olof Jönsson Mukka, +1687 eller 1688.
Omnämnd tidigast 1659. Husbonde på Mukka gård i
Junosuando 1665-87. Brodern Anders sålde på 1680-
talet några ängar i Junosuando till nybyggaren Olof
Nilsson Lovikka i Lovikka (nr. 708). Då ängarna ägdes
gemensamt av bröderna Olof och Anders Jönsson
Mukka, och Anders sålt ängarna utan brodern Olofs
samtycke, drog Olof 1685 saken inför rätta. Det
beslutades att Olof Lovikka skulle få behålla hälften av
ängarna, men återlämna de övriga till Olof Mukka. - Gift
med
329. Kerstin, omnämnd 1688.

Släkten Mukkas bomärke.

330. Lars Mickelsson Mukka, *1654, +1745.
Husbonde på Lasu gård i Junosuando 1692-99, flyttade
sedan till Norge, återkom, och var husbonde på 1/2
Mukka gård i Junosuando 1718-1723. - Gift med
331. Margareta Matsdotter

336. Erik Nilsson Lovikka eller Lautakoski. Hus-
bonde i Lautakoski, Pajala sn, 1682-1704.

338 Mickel Larsson (Lasu). Husbonde på Lasu
nybygge i Junosuando 1685-90. År 1684 kallades
brödraparen Mickel och Lars Larsson Lasu, samt Olof
(Nr. 708) och Nils Nilsson Lovikka (Nr. 296) till tinget i
Jukkasjärvi, sedan de gjort intrång på marker dels
tillhöriga nybyggaren Mickel Hindersson (Mikonheikki)
i Parakka, dels tillhöriga samerna Jöns Mickelsson, Joen
Joensson och Jöns Hindersson, alla bosatta i Siggevaara.
Nybyggarna hade jagat "Ikorna och Fuglar" - "ekorrar
och fåglar", och orsakat markägarna stora skador. Men
de anklade struntade i rättens kallelse, och dök inte upp
vid tinget, varför de fick böta. - Gift med 
339. Brita Jönsdotter 

340 = 338. Mickel Larsson Lasu 
341 = 339. Brita Jönsdotter

344. Klemet Olofsson Lainio. Omnämnd i Koivukylä,
Hietaniemi sn, 1637-47. Omnämnd i Lainio, under
Junosuando by, Pajala sn, 1653-56, men troligen bodde
han i där redan vid tinget i Jukkasjärvi 29 januari 1650,
eftersom en borgare vid namn Henrik Klemetsson
bötade för att ha slagit Klemet Olsson "i Siggeuaru".

Klemet levde ännu 1680 då han trätte med Henrik
Nilsson Nikka i Suonttavaara, Enontekis sn., om rätten
till fisketräsket Temmingijärvi i Siggevaara, Jukkasjärvi
sn. Nikka hade köpt 2/3 av träsket av Johan Olsson
(Hietaniemi) i Koivukylä. Klemet Olofsson ansåg dock
att han var den som hade störst rätt till träsket, något
som rätten med hjälp av "inkompne skähl och åthskillige
insinuerande skriftelige Attester" också slog fast; "hälst
emädan dhe andre dess medharfwingar, samma Träsk
honom [Klemet, min anm.] opdragit att innlösa i bördh,
som Attesten af den 20. Decemb.1679, förmåår och
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innehåller". Klemet inlöste Henrik Nilsson Nikkas del av
Temmingijärvi för 28 daler kopparmynt.

Samma år krävde Mickel Eriksson Rahtu i
Kuivakangas genom sin fullmäktige, länsmannen Mickel
Jönsson Kohkoinen i Kuivakangas, att Klemet Olofsson
årligen skulle leverera 1 lispund gäddor till Mickel
Rahtu, eftersom han brukade den del av Temmingijärvi
som Mickel. Eftersom Klemets son Olof år 1683 var
svarade i konflikten med släkten Rahtu, då den detta år
åter togs upp vid tingen, kan man sluta sig till att Klemet
Olofsson möjligen kan ha avlidit mellan 1680 och 1683.

346. Josef Olofsson. Knekt i Vitsaniemi 1640.
Nybyggare i Kangos, Pajala sn, 1657-88. - Gift med 
347. Marget, omnämnd 1688.

352. Per Grelsson Jatko. Husbonde på Jatko gård i
Tärendö, Pajala sn, 1690-1704. - Gift med 
353. Marit, omnämnd 1703-10.

354. Lars Olofsson Lodwijk (Kuoksu). *1660, +1735
20/5 i Lovikka, Pajala sn. Han anlade ett nybygge vid
sin släkts gamla fiskevatten Kuoksusuando (Kuoksu),
Jukkasjärvi sn, under 1680-talets första år. 1681 var han
för en dag och natt värd för den franske
komediförfattaren J. F. Regnard, under dennes
lappländska resa. Lars Lodwijk lät sin gäst delta i en
fågeljakt på Torneälven utanför Kuoksu. Lars närmaste
granne var Henrik Mickelsson Kyrö (Nr. 784) i Vittangi.
Dennes uppodling av markerna kring Vittangi hade 1696
sträckt sig så långt österut att han hamnade i konflikt
med Lars Lodwijk om rättigheten att bruka de
slåtterängar som låg mellan deras nybyggen. Rätten
beslöt att Henrik Kyrö skulle bruka de övre ängarna
(möjligen avses trakterna kring Vivungi), medan Lars
Lodwijk skulle bruka de nedre. År 1709 övergav han
nybygget Kuoksu, och flyttade till sin dotter och svärson
i Tärendö. Han omnämns som blind på ålderdomen. -
Gift med
355. N.N. Olsdotter Mört

Släkten Kuoksus bomärke

356. Henrik Nilsson Björk eller Koivuniemi, *1697,
+1740 5/5 i Tärendö, Pajala sn. Husbonde på
Koivuniemi gård i Tärendö, Pajala sn. - Gift med 
357. Marget Jönsdotter Kohkoinen

358 = 192. Filip Eriksson Lautakoski 
359 = 193. Anna Hindersdotter.

360. Hans Hansson Pekkari, *1657, +1730 14/1.
Husbonde på Hannu-Pekkari gård i Tärendö, Pajala sn. -
Gift med
361. Marget Mickelsdotter

362. Tomas Larsson Taavola, *1655, +1727.
Husbonde på Taavola gård i Narken, Överkalix sn. - Gift
med
363. Karin Jönsdotter

368. Henrik Eriksson Heinonen, *1669, +1728 22/7.
Husbonde på Heinonen gård i Tärendö, Pajala sn. - Gift
med
369. Ingrid Andersdotter

372. Erik Jönsson Juto. Husbonde på Juto gård i
Tärendö 1690-1743 (se vidare nr. 232). - Gift med 374.
Lovisa.

376. Elias Hindersson Pitkäniemi, *1662, +1747. Hus-
bonde på Pitkäniemi gård i Soukolojärvi, Kuivakangas,
Övertorneå sn. - Gift med 
377. Malin Johansdotter Kerttu

378. Mickel Jönsson Mattila, +1720/21. Husbonde på
Mattila gård i Kuivakangas, Övertorneå sn. - Gift med
379. Karin Eriksdotter Toolainen

Släkten Mattilas bomärke.

380. Mickel Hindersson Heikki. Husbonde på Heikki
(Heikinmikko) gård i Kaulinranta, Övertorneå sn. 1637-
85.

384 = 336. Erik Nilsson Lovikka eller Lautakoski.

388. Johan Gabrielsson Flygare. Uppsättare i
Masugnsbyn, Pajala sn, omnämnd 1681-1706. - Gift
med
389. Maria Staffansdotter, +1731 6/12 i Masugnsbyn,
Pajala sn.

390. Hans Hansson Kemi. Byggmästare, hjulmakare
och kolare i Masugnsbyn 1674-1703 [mtl]. Troligen
inkom han från Kemi socken, varför Kemi snarare är ett
ursprungsnamn än ett släktnamn. Enligt sägen skall han
ha kommit till Kengis bruk som stallmästare hos Arendt
Grape, men han kan inte beläggas som sådan i källorna.
- Gift med
391. Margareta Karlsdotter, *1636, +1731 1/12 i
Masugnsbyn, Pajala sn.

392. Henrik Hindersson Kyrö, *1682, +1768. Han
övertog vid sin fars död Vittangi nybygge. Han avlade
sin nämndemannaed 11 januari 1743, och satt sedan i
nämnden på alla ting fram till sin död. Han delade upp
gården mellan sina söner Olof, Johan och Hans år 1755.
Sonen Mårten var då redan nybyggare i Lainio, och fick
tydligen inte del av fadersarvet. - Gift med
393. Brita Olofsdotter
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394 = 170. Anders Mickelsson Lasu
395 = 171. Ingrid Andersdotter 

396. Henrik Eriksson Lodvik, *1659 i Lovikka, Pajala
sn, begraven 1724 27/12 i Jukkasjärvi, Jukkasjärvi sn.
Han övertog 1694 eller 1795 Per Perssons öde nybygge
Keinosuando, Gällivare sn, och blev nämndeman 1702.
Han omtalas ofta i domböcker och andra handlingar från
1700-talets första fjärdedel, och han verkar ha varit väl
ansedd i församlingen. År 1724, samma år som han dog,
tvistade han med Nils Johansson Keisari i Vettasjärvi
och dennes son Johan om fiskerätten i Vettasjärvi.
Henrik Eriksson Lodvik hävdade att Vettasjärvi var en
allmänning, och att han därför kunde fiska där efter eget
tycke. Han synes också ha gjort skada på Nils Keisaris
fiskeverktyg. Jöns Mickelsson Sagare i Piilijärvi och
invånarna i Parakka intygade att Vettasjärvi, och
markerna där omkring, tillhörde släkten Keisari, varför
rätten beslutade, att Henrik Eriksson Lodvik enbart
skulle fiska i den del av Vettasjärvi där hans hustru
innehade fiskerätten. - Gift med 
397. Margareta Mickelsdotter

398. Lars Mickelsson Ullatti, nämnd 1712-24. Ny-
byggare i Moskuvuoma, Ullatti, Gällivare sn. - Gift med 
399. Brita Joakimsdotter

400 = 390. Hans Hansson Kemi 
401 = 391. Margareta Karlsdotter

402. Olof Klemetsson Lainio. Husbonde på halva
nybygget Lainio, Jukkasjärvi sn. Han omnämns i
mantalslängderna från och med 1698. Detta år skattade
han 4 Rd. För sitt nybygge. Olof satt som nämndeman i
Jukkasjärvi tingslag från 1704 fram till sin död, och
omnämns även indirekt som lapp, vilket tyder på att han
vid sidan om sin verksamhet som nybyggare även kan ha
varit verksam som renskötare - en vid denna tid mycket
vanlig bisyssla för nybyggare i lappmarken.

Vid Jukkasjärvitinget 1683 besvärade sig Erik
Mickelsson Rahtu i Kuivakangas, Övertorneå sn, bror
till Olofs svåger Per Mickelsson Rahtu, över att Olof
under 15 år inte betalat sin halva av skatten för den del
(troligen 1/3) av fisketräsket Temmingijärvi som de ägde
gemensamt. Erik hade under denna tid betalt även Olofs
del av skatten. "Efter någon Discurs och Conference
them emillan", beslöts att Olof skulle ge Erik 15 marker
gäddor för vart och ett av de 15 åren han inte betalt sin
skatt, samt att i fortsättningen betala sin del. Denna tvist
hade Olof Klemetsson tydligen ärvt av sin far.

År 1689-90 tvistade Olof med Anders Andersson
Karvonen (Nr. 310) i Anttis, Pajala sn, om "Olås Jerfwi
och den där om liggiande skogh ock marck", vilka
tillhört Anders Andersson Karvonen, men länge legat
öde, varefter Olof börjat bruka dem. Ett antal betrodda
samer skulle utreda saken till nästa ting. Vid detta beslöt
rätten att Olof skulle få bruka sin del av fisketräsket,
medan Anders skulle få bruka sin, samt den skog som
hörde till träsket.

År 1692 dömdes Olof vid Jukkasjärvitinget att betala
Markus Erikssons (Markus eller Iso) i Vitsaniemi,
Hietaniemi sn, arvingar ersättning, eftersom han fiskat i
sjöarna "Temingi järfwi, Mada jefwi och Råfwa jerfwi",
vilka tillhört Markus.

408. Johan Jakobsson Groth, *1671 i Avesta.
Spiksmed i Avestafors bruk, Avesta sn. - Gift med 
409. Elisabet Hansdotter Pipare

412. Per Andersson, *1644, +1729 i Skatamark, Luleå
sn, begraven 1729 1/2 i Råneå sn. Bonde i Prästholm. -
Gift med
413. Malin Knutsdotter, *1648, +1709 1/7 i Sörbyn,
Råneå sn.

414. Nils Larsson, +1713 16/10 i Liden, Råneå sn.
Bonde och nämndeman i Liden. - Gift med
415. Anna Andersdotter, *1631, +1716 3/4 i Liden,
Råneå sn.

?416. Mats Bertilsson Kemiläinen. Korpral vid Öster-
bottens regemente, bosatt i Norra Ijo, Ijo sn, Finland.
Personer med namnet Kemiläinen omnämns i Ijo och
Haukipudas redan vid 1600-talets början, dock bär ingen
av dessa namnet Bertil, varför Mats Bertilsson
Kemiläinen inte med någon säkerhet kan knytas till de
övriga med namnet Kemiläinen i Ijo socken.

Den enda person i Ijo socken som under 1600talet
bar namnet Bertil är Bertil Bengtson Brusila i Norra Ijo,
gift med Valborg Ersdotter (nämnda i mantalslängden
1674). Bertil var med största sannolikhet son till Bengt
Jonsson Brusila i Norra Ijo, nämnd i mantalslängden
tillsammans med brodern Mats Jonsson Brusila 1667.
Teoretiskt sett kan Mats Bertilsson Kemiläinen (som bör
ha varit född på 1660- eller 70-talet) vara son till Bertil
Bengtsson Brusila, men denna teori förutsätter att
antingen Bertil Bengtsson Brusila eller Mats Bertilsson
Kemiläinen varit husbönder på gården Kemiläinen i
Norra Ijo, något som i nuläget inte kan bevisas. Det kan
heller inte sägas vara säkerställt att han och Kerstin
Klockare verkligen var föräldrar till klockaren Henrik
Matsson Kemiläinen i Jukkasjärvi. - Gift 1693 9/4 med
?417. Kerstin Henriksdotter Klockare

418. Niklas Fransson Servio. Kolare och gruvdräng
under Svappavaara 1678-1704. Gruvfogde i Svappa-
vaara 1701, Uppsyningsman i Masugnsbyn, Pajala sn
1705-14. - Gift 1680 med 
419. Dordie Baltzarsdotter Thun, +1742 29/5 i Mas-
ugnsbyn, Pajala sn.

420. Johan Jonasson Spett. Kopparsmedsmästare i
Svappavaara, Jukkasjärvi sn, omnämnd 1674-1714. -
Gift med
421. Susanna Baltzarsdotter Thun, +1738.
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422. Jöns Eriksson Stålnacke, +1713. Nybyggare i
Soutujärvi, Gälllivare sn. - Gift med 
423. Margareta Mickelsdotter, +1724.

424. Nils Eriksson Kemiläinen. Troligen inkommen
från Finland. Nybyggare i Lainio, Jukkasjärvi sn, nämnd
1684-1704.

428. Johan Eriksson Stålnacke, *1671, +1741.
Gruvbrytare i Svappavaara, Jukkasjärvi sn. - Gift med
429. Margareta Baltzarsdotter Thun

430 =392. Henrik Hindersson Kyrö 
431 =393. Brita

448 = 720. Hans Persson Pekkari
449 = 721. Valborg Grelsdotter (Jatko)

452. Anders Persson Pellikka. Husbonde på Pellikka
gård i Pajala, Pajala sn., 1657-87. - Gift med
453. Marget

456. Henrik Matsson Pajanen. Nämndeman och
husbonde på Pajala gård i Pajala, Pajala sn., 1681-1711.

Henrik Matsson Pajanens bomärke 1695 (faksimil).

462. Petter Fransson Servio. Brukskarl i Svappavaara,
Jukkasjärvi sn, 1678-1707, i Tornefors, Pajala sn, 1711-
14. - Gift med 
463. Annika Larsdotter

464. Mårten Klemetsson Lainio, +1733, "lefwat
100:de åhr", begraven 26/3. Husbonde på halva
nybygget Lainio, Jukkasjärvi sn. Han omnämnd i
mantalslängderna från och med 1698, då han skattar 4
Rd.

468. Henrik Persson Juto eller Niva. Husbonde på
Niva gård i Tärendö, Pajala sn., 1678-97 - Gift med 
469. Ella

472. Lars Hindersson Björk eller Koivuniemi.
Husbonde på Koivuniemi gård i Tärendö, Pajala sn1682-
93. - Gift med
473. Marget, omnämnd 1694-1710.

480. Johan Andersson Karvonen. Husbonde i Anttis,
Pajala sn., 1695-1748 - Gift med 
481. Anna, + 1740 i Anttis, Pajala sn.

*** GENERATION 9 ***

576. Påvel Staffansson Vänkkö. Husbonde på Vänkkö
gård i Pajala, Pajala sn 1618-39

592. Nils Ludvigsson Lodvijk. Husbonde på Lovikka
gård i Kainuunkylä, Hietaniemi sn, 162338. Anlade
Lovikka i Pajala sn. 1639. Död 1658/59.

Nils Lodvijk skall enligt Erik Wahlberg ha varit född
1597, och till en början gick det ingen nöd på honom;
1638 hade han 1 fåle, 7 kor, 1 bagge och 4 får på gården.
Året därpå hade han 1 hingst, 1 ungt sto, bara 3 kor, 5
fullvuxna får och ett ungt får i sin ägo. Detta år, 1639,
inträffade något som för alltid skulle förändra hans
släkts öden; Nils blev uttagen till soldat, trots att han vid
detta tillfälle bör ha varit drygt 40 år. Det kan tyckas
märkligt att en medelålders husbonde blev uttagen till
soldat, men den jordlösa ungdomen i Tornedalen, som
var den huvudsakliga gruppen för soldatrekrytering, var
decimerad av utskrivning till trettioåriga kriget, och inte
ens stadgade husbönder kunde vara säkra på att undgå
krigstjänst.

För att undvika den nästan säkra död soldattjänsten
innebar övergav han sin gård, och flyttade med sitt folk
till ödemarken mellan Junosuando och Tärendö. Nils
gav sitt nybygge samma namn som sin hemgård;
Lovikka. Detta nybygge, som blev grunden för byn
Lovikka, låg antagligen på Eroniemi, mitt emot den
nuvarande byn. Lovikkagården i Kainuunkylä övertogs
av Nils Lodvijks kusins make Mickel Mickelsson Kyrö,
som senare också blev husbonde på Olkkuri gård i
samma by.

594. Anders Persson Karvonen. Anläggare av, och
husbonde i Anttis, Pajala sn, 1622-56.

616. Per Jönsson Juto. Nämndeman, troligen bosatt i
Tärendö, Pajala sn.

620 = 594. Anders Persson Karvonen.

624. Per Persson Karvonen. Han anlade nybygget
Juhonpieti utanför Pajala, och var husbonde där 1613-
1660.

640. Per Eriksson Heinonen. Husbonde på Heinonen
gård i Tärendö 1669-90. - Gift med 641. Marget,
omnämnd 1692-97.

656. Jöns Andersson Mukka. Husbonde på Mattila
gård i Pello 1632-1643, men uppehöll sig i Junosuando
redan 1642. Mattila blev ödehemman sedan Jöns Mukka
flyttat till Junosuando. Han omnämns i Junosuando
1644-60, och övertog antagligen det nybygge som
anlagts i Junosuando ett par år tidigare av en Erik
Eriksson, vars ursprung och öden i övrigt är okända.
Jöns Mukka var med när Lars Larsson Pesu (Nr. 676)
upptäckte malmen i Masugnsbyn under en jakt 1642,
men till skillnad

från Lars Pesu fick han ingen belöning för sin insats,
trots att han skall ha fått löfte om det. Sonen Olof
Jönsson Mukka skrev 1659 en supplik till
bergskollegium, där han begärde att hans åldrige far
skulle få samma belöning som Lars Pesu hade fått, det
vill säga skattefrihet och frihet från knektutskrivning. På
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grund av denna supplik tillsatte landshövdingen en
utredning, som skulle klarlägga Jöns Mukkas roll i
malmfyndet. Resultaten av denna underökning är tyvärr
inte bevarade, men den måste ha funnit Olof Mukkas
begäran berättigad, då Jöns Mukka och hans barn
beviljades frihet från såväl skatt som knektutskrivning.
Han levde ännu 1679.

660 = 338. Mickel Larsson Lasu 
661 = 339. Brita Jönsdotter

672 = 592. Nils Ludvigsson Lodvijk

676. Lars Larsson Pesu. Han omnämns som husbonde
på sedermera Lasu gård i Junosuando, Pajala sn, 1637-
84. Enligt äldre uppgifter skall han ha varit född på
gården Lasu (Lassu) i Alkkula 1607 eller 1615. Denna
uppgift måste dock vara felaktig, då Lasu gård i Alkkula
utbröts ur Niuro gård först 1632, och fick sitt namn efter
Lars Eriksson Niuro, vilken var husbonde på gården
under 1600-talets senare del. Namnet Lasu, som är
belagt först för Lars sonson Anders, torde i stället syfta
på Lars Larsson själv. Lars bär i en del mantalslängder
tillnamnet Pesu, och det är inte omöjligt att han var från
gården Pesu i Karungi, även om han inte har kunnat
knytas till släkten som bebodde denna gård. Namnet
Pesu förekommer också i åtskilliga socknar i hela
Finland.

År 1642 skall Lars, enligt traditionen, under en jakt i
Tarilainen utanför Masugnsbyn ha skjutit efter en ekorre
med sitt armborst. Den järnskodda pilen vek dock av och
drogs av magnetismen mot ett berg. När Lars hämtade
pilen fann han svarta stenar, som han tog med sig hem
och visade för borgarna i Torneå. Enligt Olof Jönsson
Mukkas supplik av år 1659, och den utredning som
följde på den, var Lars inte ensam på denna jaktfärd,
utan hade sällskap av sin granne Jöns Andersson Mukka
(Nr. 656). Den 24 februari 1648 gav landshövding
Krusebjörn Lars Larsson som belöning för hans upptäckt
frihet från skatt och knektutskrivning i hans och hans
söners livstid. Detta frihetsbrev förnyades sedan med
jämna mellanrum, men trots detta fick Lars Larsson
åtskilliga gånger söka högt uppsatta gynnares stöd mot
skatteindrivare och andra som fann det ändamålsenligt
att betvivla hans privilegier.

År 1681 var Lars Larsson värd för den franske
komediförfattaren Frangois Regnard under dennes
lappländska resa. Lars Larsson, som Regnard kallar
"Lars Larszon, Laurentius 'a Laurentio", visade Regnard
sitt frihetsbrev, och åtföljde honom också som roddare
under färden upp för Torneälven. Det kan noteras att
Lars Larsson, trots sina betydande friheter aldrig blev en
förmögen man.

688. Olof Larsson (Hietaniemi). Husbonde på Hieta-
niemi gård i Koivukylä, Hietaniemi sn 163245. Han eller
hans hustru innehade fiskerätten i träsket Temmingijärvi,
"Tämminigi Träsk", i Siggevaara, Jukkasjärvi sn. - Gift
med 689, Margareta, nämnd 1647,

692. Olof Jonsson. Bosatt i Vitsaniemi, Hietaniemi sn,
1609-46. - Gift med
693. N.N. Markusdotter Fordell

704. Grels Tomasson (Jatko), var död 1679. Han
inkom från Savolaks, och omnämns som nybyggare i
Tärendö, Pajala sn., 1621-60.

 
Släkten Jatkos bomärke

708. Olof Nilsson Lovikka, +1685/86. Sannolikt född i
Kainuunkylä på 1630-talet. Husbonde på sedermera
Tyni gård i Lovikka 1682-86.

År 1684 kallades Olof Lodwika, brodern Nils (Nr.
296), samt bröderna Mickel (Nr. 338) och Lars Larsson
Lasu i Junosuando till tinget i Jukkasjärvi, sedan de gjort
intrång på marker dels tillhöriga nybyggaren Mickel
Hindersson (Mikonheikki) i Parakka, dels tillhöriga
samerna Jöns Mickelsson, Joen Joensson och Jöns
Hindersson, alla bosatta i Siggevaara. Nybyggarna hade
jagat "Ikorna och Fuglar" - "ekorrar och fåglar", och
orsakat markägarna stora skador. Men de anklade
struntade i rättens kallelse, och dök inte upp vid tinget,
varför de fick böta.

Ungefär samtidigt tillhandlade sig Olof Lodwika
några ängar av Anders Jönsson Mukka i Junosuando för
23 daler. Anders hade sålt dessa ängar till Olof utan
brodern Olof Jönsson Mukkas (Nr. 328) samtycke, och
Olof Lodwika fick därför 1685 återlämna hälften av
ängarna till Olof Jönsson Mukka. Redan nästföljande år
bärgade dock Olof Jönsson Mukka hö från de ängar Olof
enligt föregående års domslut fått behålla, varför han
dömdes att betala Olofs änka Margareta Andersdotter 9
mark i ersättning. Olof Nilsson Lodwika hade tydligen
avlidit mellan tingen 1685 och 1686. - Gift med
709. Margareta Andersdotter, omnämnd 1686.

710. Olof Hindersson Mört. Omnämnd 1650-91.
Rådman och handelsman i Torneå stad - Gift med
711. Anna

712. Nils Hindersson Björk eller Koivuniemi, *1655,
+17414/6 i Tärendö, Pajala sn. Husbonde på Koivuniemi
gård i Tärendö. - Gift med 
713. Anna Simonsdotter (Simu)

714. Jöns Hindersson Kohkoinen – Vuopio, nämnd
1686-1708, husbonde på Vuopio gård i Kuivakangas,
Övertorneå sn.

720. Hans Persson Pekkari. Husbonde på Pekkari gård
i Tärendö 1656-85. - Gift med 
721. Valborg Grelsdotter (Jatko)

724. Lars Larsson Pohjanen – Taavola. Husbonde på
Taavola gård i Narken, Överkalix sn., 1666-85. - Gift
med
725. Karin, +1703
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736. Erik Persson Heinonen. Husbonde Heinonen gård
i Tärendö 1688-90. - Gift med 
737. Marget

744 = 308. Jöns Persson Juto 
745 = 309. Kerstin

752. Henrik Olofsson Kierivuolo – Pitkäniemi,
troligen +1684. Husbonde på Pitkäniemi gård i
Soukolojärvi, Kuivakangas, Övertorneå sn., vilken han
anlagt 1660. - Gift med 
753. Ingrid

754. Johan Eriksson Kerttu. Husbonde på Kerttu gård
i Kuivakangas, Övertorneå sn. - Gift med 
755. Karin Hindersdotter Järvenaita (Vuopio)

756. Jöns Mickelsson Kurittu – Mattila. Genom
giftermål husbonde på Mattila gård i Kuivakangas,
Övertorneå sn., 1645-83. Han var bror till skalden
Anders Mickelsson Keksi, författare till "Antti Keksis
kväde om islossningen 1677," och "Kvädet om prästen
Nikolaus." Anders Keksi är den förste till namnet kände
diktaren i Tornedalen. - Gift med 
757. Margareta Hindersdotter Mattila

758. Erik Nilsson Toolainen. Knekt 1644. Husbonde på
Toolainen gård i Juoksengi, Övertorneå sn., 1635-77. -
gift med 
759. Karin Persdotter Huhtasaari

760. Henrik Henriksson (Heikki). Husbonde på Heikki
(Heikinmikko) gård i Kaulinranta, Övertorneå sn. 1591-
37.

776. Gabriel Johansson Koller (Kolder). Hans namn
antyder att han var av tysk eller nederländsk börd. Han
inkom från Köping, Västmanland, år 1655. Han var
uppsättare i Kengis. Pajala sn. 1655-61, vilket innebär
att han var specialist på att fylla masugnar, och även bör
ha fungerat som en sorts assistent för masmästaren. En
odaterad längd, förd på holländska, över bruksfolket vid
Kengis från 1650-talet, upptar "Gabriel kolder, sijn
vrouw, 1 soon, 2 dochters, 5 persoonen"

778. Staffan Persson. Mäster, klensmed i Kengis, Pajala
sn, omnämnd 1661-74.

784. Henrik Mickelsson Kyrö, +1732, "öfw. 100:de åhr
gl.", i Vittangi, Jukkasjärvi sn, begraven S:t Andreas
dag. anlade nybygget Vittangi vid Vittangisuando 1674.
Enligt traditionen hade Vittangi varit släkten Kyrös
fisketräsk i generationer, och det skall också enligt
samma tradition ha varit det goda fisket som lockade
Henrik att bosätta sig på platsen.

På vintertinget i Jukkasjärvi 1679 upprättade
kronobefallningsmannen Arendt Grape på förekommen
anledning ett dokument, som syftade till att försvara
Henrik Mickelsson Kyrös rättigheter gentemot
soldatutskrivare, vilka vid denna tid reste runt i

Lappmarken. Dessa ville "icke allenast [honom] borttaga
i kneckte tiänsten, utan jämwähl honom der åfwan uppå
röstera och skiöfla hans fattiga förmågo ifrån, som ty
wärr förspörjes skiedt wara." Arendt Grape skriver också
att Henrik Mickelsson Kyrö hade upptagit och uppodlat
ängar och åkrar, samt inrättat ett gästgiveri för resande.

Henrik Mickelsson Kyrös uppodling av markerna
kring Vittangi hade 1696 sträckt sig så långt österut att
han och husbonden på Kuoksu nybygge, Lars Olofsson
Lodwijk (Nr. 354), hamnade i konflikt om rättigheten att
bruka de slåtterängar som låg mellan deras nybyggen.
Rätten beslöt att Henrik Kyrö skulle bruka de övre
ängarna, medan Lars Lodwijk skulle bruka de nedre.
"De övre ängarna" kan ha legat någonstans i
Vivungitrakten.

Omkring år 1720 skattade Henrik 6 rd, vilket gjorde
hans nybygge till det största i Lappmarken vid den
tidpunkten. På 1730-talet sådde han 3 tunnor korn och
hade 19 kor, vilket allt sammantaget gjorde honom till
en förmögen nybyggare.

Henrik Kyrö lånade julen 1699 Torneåborgaren
Torfast Abrahamssons marknadsstuga i Jukkasjärvi
kyrkoby, men när han lämnade stugan var den alldeles
fördärvad. Vid tinget år 1700 framkom att Henrik och
sonen Olof hade bott i stugan vid juletid 1699, och när
man gick till kyrkan råkade man låsa in en hund i
stugan. Hunden blev orolig av ensamheten, krossade ett
fönster och smet ut. Sedan tände Olof en alltför stark eld
i eldstaden, och någon råkade välta en kruttunna, som av
någon anledning fanns inne i stugan, vilket ledde till att
tunnan exploderade, och stugan fattade eld. Alla som
befann sig i stugan tog sig ut oskadda, men man underlät
att släcka elden, varför skadorna på stugan blev
omfattande.
Nämnden uppdrog år nämndemannen Henrik Eriksson
Lodvik och lapptolken Johan Olsson Tulk att utreda
skadornas omfattning, men då inga vidare anteckningar
om målet finns i domböckerna, kan man anta att Henrik
Kyrö och Torfast Abrahamsson förliktes utanför rätten.

Henrik Mickelsson Kyrö avled 1732, och enligt
dödboken var han då "öfw. 100:de åhr gl.", vilket
inte bör tolkas bokstavligt, utan snarare som att han var
mycket gammal när han dog. I samband med Vittangis
300 årsfirande 1974 restes en minnessten vid Vittangi
kyrka till minne av Henrik Kyrös grundande av byn. -
Gift med 
785. Sigrid Nilsdotter, +1719.

792 = 336. Erik Nilsson Lovikka eller Lautakoski

796. Mickel Grelsson Ullatti, begraven 3:e dag påsk
1721 i Jukkasjärvi, Jukkasjärvi sn. Han flyttade från
Tärendö till Gällivare sn., på 1660-talet och blev
nybyggare i Ullatti. Han var nämndeman i Jukkasjärvi
tingslag 1700-1702. - Gift med 
797. Karin Larsdotter, +1716 i Ullatti, Gällivare sn.

798. Joakim Mickelsson, född i Savolaks, Finland.
Anlade byn Jockfall (tidigare kallad Kengis), Överkalix
sn., 1668. Han var en mycket framgångsrik nybyggare;
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när nybygget skattlades 1680 ägde han en häst, ett sto,
tolv kor, fyra kvigor, en oxe och åtta får. Han är
huvudperson i Olof Hederyds roman "Jockim
Mickelsson - pionjären: dokumentärroman från gamla
tider" (1995) - Gift med
799. Malin Matsdotter Narkaus

804 = 344. Klemet Olofsson Lainio

816. Jakob Asmusson Groth, +1701 i Avesta.
Myntknekt i Avesta bruk, Avesta sn.

824. Anders Persson, +1712 2/3 i Sörbyn, Råneå sn.
Bonde och nämndeman i Sörbyn. - Gift med 
825. Kerstin Danielsdotter, +1706 6/2 i Sörbyn, Råneå
sn.

826. Knut Jönsson. Bonde i Prästholm, Råneå sn. - Gift
med
827. Marit Larsdotter

828. Lars Nilsson, +1671. Bonde i Liden, Råneå sn. -
Gift med
829. Sigrid Persdotter

830. Anders Andersson, +1680. Bonde i Rånbyn,
Råneå sn. - Gift med
83 1. Karin Persdotter

834. Henrik Matsson Raasaka eller Klockare.
Klockare i Ijo sn., bosatt i Södra Ijo, Finland, omnämnd
1655-92. - Gift med 
835. Brita Henriksdotter

836. Frans Persson Servio. I Masugnsbyn, Pajala sn,
1655-60, i Svappavaara, Jukkasjärvi sn, 1665-85, i
Kengis, Pajala sn 1686-92, åter i Svappavaara 1698, i
Kengis 1702-1705. Kolare. - Gift med 
837. Karin Eriksdotter

838. Baltzar Mickelsson Thun, död 1676 i Avesta,
Avesta sn. Kopparsmedsmästare i Avesta, sedan i
Kengis, Pajala sn. Han inkom antagligen från Lubeck
med sin far till Säter 1624, och var på 1640talet
kopparsmedmästare i Avesta. Från 1658 till ca. 1670 var
han kopparmedsmästare i Kengis, men återvände senare
till Avesta, där han tillerkändes ett årligt understöd på
sex tunnor korn från Sala kvarn

Baltzar Mickelsson Thuns bomärke

840. Jonas (Joris) Jönsson Spett (Speet).
Hammarsmed, gruvdräng, i Kengis, Pajala sn, 166063, i
Svappavaara, Jukkasjärvi sn. 1665.

842 =838 Baltzar Mickelsson Thun

844. Erik Jönsson Stålnacke, född 1643 på Dorkarby
bruk, Tolfta sn, Uppsala län, död 1723 på Svappavaara
kopparbruk, Jukkasjärvi sn. Vindkörare vid Svappavaara
1658, gruvdräng där 1658-65, smältardräng där 1666-68,
kopparsmältare där 16691723. Gruvfogde vid
Svappavaara gruva senast 1700. Han upptäckte 1714 en
ny kopparåder i Svappavaara. - Gift med
845. Kerstin Olsdotter, +1706 i Svappavaara,
Jukkasjärvi sn.

Släkten Stålnackes bomärke

856 = 844. Erik Jönsson Stålnacke 
857 = 845. Kerstin Olsdotter

858. Baltzar Baltzarsson Thun, *1632. Mästersmed,
gårmakare, i Svappavaara, Jukkasjärvi sn, 1692-98, i
Kengis, Pajala sn, 1699-1707. - Gift med
859. Brita Karlsdotter, +1699

904. Per Hindersson Pellikka. Gästgivare och
husbonde på Pellikka gård i Pajala, Pajala sn., 162056. -
Gift 1620 med
905. Elin, änka efter Lars Larsson Pajanen (Nr. 3648) i
Pajala, Pajala sn.

912. Mats Larsson Pajanen, +före 1681. Bosatt i
Pajala, Pajala sn.

924 = 836. Frans Persson Servio 
925 = 839. Karin Eriksdotter

928 = 402. Klemet Olofsson Lainio

936. Per Hindersson (Juto). Husbonde på sedermera
Niva gård i Tärendö, Pajala sn., 1665-75. - Gift med
937. Elin, omnämnd 1679-81.

944 = 1424. Henrik Persson Koivuniemi 

960 = 310. Anders Andersson Karvonen

***GENERATION 10 ***

1152. Staffan Larsson Pajanen. Birkarl och husbonde
på sedermera Vänkkö gård i Pajala, Pajala sn, 1592-
1600.

1184. Ludvig Joensson (Olkkuri). Husbonde på
Lovikka gård i Kainuunkylä 1596-1622. Han övertog
den del av faderns gård, som efter honom, kom att kallas
Lovikka. Namnet Lovikka har genom tiderna fått olika
förklaringar, men det kan inte råda någon tvekan om att
detta hemmans-, by- och släktnamn kommer av namnet
Ludvig, som i Finland vid 1500-talets slut skrevs bl.a.
"Louika" och "Lodvika". Lovikka gård var på 1/3
mantal, vilket senare omlades till 3/8 mantal. År 1613
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betalade "Lodwich Jönsson" 3 daler i Älvsborgs lösen,
och 1620 var gårdens djurbesättning 1 häst, 1 tjur, 7 kor,
1 kviga och 7 får. Gården var efter tornedalska
förhållanden ganska medelmåttig, men hästen var en
statussymbol, som långt ifrån alla hade råd att unna sig.

1188. Per Persson Karvonen. Omnämnd 1589-96.
Nybyggare i Pello, Övertorneå sn., sedan i Pajala, Pajala
sn. Han flyttade till Tornedalen sedan ryssarna härjat i
Kärsämäki 1589

1248 = 1188. Per Persson Karvonen.

1280. Erik Matsson Heinonen. Nybyggare i Tärendö,
Pajala sn., 1629-67. Han inkom enligt sägen från
Heinola socken i Tavastland, och skall ha varit gammal
knekt.

1312. Anders Henriksson (Pello). Husbonde på Pello
(sedermera kallad Antti) gård i Pello 15831629.

1376. Lars Olofsson (Hietaniemi). Husbonde på
Hietaniemi gård i Koivukylä, Hietaniemi sn, 15921621

1386. Markus Jönsson Fordell. omnämnd 15651616.
Fogdeskrivare och skatteuppbördsman i Lappmarken,
birkarl 1600. Husbonde på Knuutti gård i Vitsaniemi,
Hietaniemi sn. - Gift med 
1387. N.N. Olsdotter Ruomi

Markus Jönsson Fordells bomärke 

1416 = 592. Nils Ludvigsson Lodvijk

1420. Henrik Mickelsson (Vanhatalo). Omnämnd
1613-45. Birkarl 1620, husbonde på Vanhatalo gård i
Korpikylä, Karl Gustavs sn. Nämndeman i Övertorneå
tingslag från 1613 .

Henrik Mickelsson (Vanhatalos) bomärke

1424. Henrik Persson Pekkari eller Koivuniemi.
Husbonde på Koivuniemi gård i Tärendö 1649-86.

1426. Simon Hindersson. Omnämnd 1641-84. Anlade
Kangos, Pajala sn, 1641. - Gift med 1427. Margareta

1428. Henrik Jönsson Kohkoinen – Järvenaita,
nämnd 1668-90, husbonde på Järvenaita gård i
Kuivakangas. - Gift med
1429. Brita

1440. Per Persson Pekkari. Han anlade Nybygget
Tärendö i Pajala sn, och omnämns som nybyggare där,
1615-38.

1442 = 704. Grels Tomasson (Jatko)

1448. Lars Larsson Pohjanen. Husbonde på Pohjanen
gård i Övre Vojakkala, Nedertorneå sn., 1629-60. - Gift
med
1449. Malin, omnämnd 1667-78

1472 = 640. Per Eriksson Heinonen 
1473 = 641. Marget

1504. Olof Hindersson Härmä – Kieri. Landsknekt
1628. Husbonde på Kieri (Kierivuolo) gård i
Kuivakangas 1643-1685. - Gift med 1505. Margeta

Släkten Kieris bomärke

1508. Erik Pålsson Kerttu. Husbonde på Kerttu gård i
Kuivakangas, Övertorneå sn., 1641-87.

1510 =1428. Henrik Jönsson Järvenaita 
1511 =1429. Brita

1512. Mickel Mickelsson Kurittu. Han skrevs 1623 ut
till landsknekt för Mattila gård i Kuivakangas,
Övertorneå sn. Dog under 30-åriga kriget.

1514. Henrik Olofsson (Mattila). Husbonde på Mattila
gård i Kuivakangas, Övertorneå sn. 1621-1643.

1516. Nils Eriksson Toolainen. Husbonde på Toolainen
gård i Juoksengi, Övertorneå sn., 1605-37. Han var 72 år
gammal 1637.

1518. Per Jönsson Huhtasaari. Husbonde Huhtasaari
gård i Kuivakangas, Övertorneå 1645-52. - Gift med
1519. Brita

Släkten Huhtasaaris bomärke

1568. Mickel Jönsson Kyrö eller Saukooja. Husbonde
på Saukooja gård i Pello, Övertorneå sn, 1632-1666.

1592 = 704. Grels Tomasson (Jatko)

1598. Mats Matsson Mämmi - Finne - Narkaus.
nämnd 1621-37. Landsknekt med namnet Finne 1621,
sedan husbonde på i Narken, Överkalix sn

1632. Asmus Groth. Antagligen inkommen från Liege,
Spanska Nederländerna (nuvarande Belgien).
Masmästare och kyrkvärd i Avesta bruk, Avesta sn.,
omnämnd från 1641.

1648. Per Andersson. Bonde i Sörbyn, Degersel, Råneå
sn. - Gift med
1649. Brita Hansdotter
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1650. Daniel Persson. Soldat i Råneå sn. 1626. - Gift
med
1651. Lisbeta Andersdotter

1654. Lars Olofsson. Bonde i Prästholm, Råneå sn. -
Gift med
1655. Malin

1658. Peder Nilsson. Bonde i Prästholm, Råneå sn.,
160G-11.

1662. Per Ersson. Bonde i Rånbyn, Råneå sn.

1672. Petter Servio. Nämnd 1642-62. Kolare vid Julita
bruk 1642-54, från 1654 kolare i Kengis. Han kallar sig
1662 "fransos", och var en stridbar person som kom
konflikt med sina arbetsgivare bröderna Momma, han
skall bland annat ha hotat dem med stryk. 1661 dömdes
han till landsförvisning. Han inlämnade 1662 en inlaga
till rikskanslern, där han protesterade mot domen, men
den verkställdes antagligen samma år.

Petter Servios bomärke

1676. Mickel Arendtsson Thun (Tunnen von
Oldesloe), nämnd 1624-59. Kopparsmed i Säter sn,
Dalarna. Han var sannolikt från byn Oldesloe nära
Lubeck och värvades med familj från Lubecks
kopparverk till Säters kopparmyntverk i Dalarna den 19
maj år 1624. - Gift med
1677. Anna

1688. Jöns Olofsson Stålnacke, född 1612 i Dorkarby,
Tolfta sn, Uppsala län, död 1676 på Svappavaara
kopparbruk, Jukkasjärvi sn. Timmerman, såg- och
mjölnardräng vid Dorkarby kvarn 1630-42.
Byggmästare vid Västlands bruk, Västlands sn, Uppsala
län 1642-43; vid Strömsbergs bruk, Tolfta sn, Uppsala
län 1643. Hjulmakare vid Strömsbergs bruk 1644-58.

Jöns Stålnacke satte sig i skuld hos bruksägaren Isak
Mackey, och bröderna Momma, som ägde Kengis bruk i
Pajala sn betalade denna skuld mot att Jöns Stålnacke
och hans två söner skrev ett kontrakt på fyra års arbete
som gruvarbetare vid Svappavaara kopparbruk, Jukkas-
järvi sn mot en betalning på. Jöns Stålnacke stannade
kvar som gruvarbetare i Svappavaara även efter att
kontraktet gått ut, och 1667 upptäckte han en ny
kopparåder i Svappavaara. Denna nya gruva kallades
efter sin upptäckare kallades "Jöns Ohls grop". - Gift
med 
1689. N.N. Abrahamsdotter. Hennes bror Abraham
Abrahamsson var forbonde och bodde på Bro gård under
Österby bruk, Films sn, Uppsala län

1692. Olof Nilsson. Inkom från Roknäs, Piteå sn.
Brukssoldat, brukskarl i Svappavaara, Jukkasjärvi sn.
Omnämnd 1657-71

1716 = 838. Baltzar Mickelsson Thun

1824. Lars Larsson Pajanen. Husbonde på sedermera
Pajala och Lassi gårdar i Pajala, Pajala sn., 1655-85.

1872. Henrik Persson (Juto). Husbonde på sedermera
Niva gård i Tärendö, Pajala sn., 1641-42.

***GENERATION 11 ***

2304. Lasse Pajanen. Någon gång på 1570-talet flyttade
han från Finland till Pello i Övre Tornedalen. Han
anlade ett nybygge ett par mil upp efter Torneälven, och
detta nybygge, som fram till 1601 räknades till Pello by,
kom att kallas Pajäla. Från och med 1587 upptas Lasse
Pajanens nybygge i mantalslängderna för Övertorneå sn,
och från 1601 räknas Pajala som egen by i
mantalslängderna. Lasse Pajanen skattade för nybygget
Pajala 1587-1601.

Tydligen var Lasse Pajanen framgångsrik som
nybyggare, eller också gifte han in sig i någon
birkarlssläkt, eftersom han år 1601, samma år som han
förefaller ha avlidit, är upptagen i längden över birkarlar.
Hans släkt kom också att fram till 1700talet vara den
rikaste och mest ansedda släkten i Tornedalen norr om
Pello. Mer än så vet man egentligen inte om den man
som har gett namn åt byn och socknen Pajala, och som
tillsammans med Per Kolari i Kolari och Mickel
Taavoinen i Kieksiäisvaara, blev de första att anlägga
nybyggen utanför de gamla tornedalsbyarna.

Lasse Pajanen var hur som helst utan tvivel av
savolaksisk börd, även om dr. Erik Wahlberg hävdar att
detta är osannolikt, eftersom han lyckades vinna
birkarlsvärdigheten för sig och sin släkt, och birkarlarna
av handelspolitiska skäl var fientligt inställda till
östfinnar. Pajanen är ett östfinskt namn, som sedan
gammalt förekommer i åtskilliga socknar i Karelen och
Savolaks. Även det faktum att Lasse aldrig omnämns
med fadersnamn är ett säkert tecken på att han var
östfinne. Det är ganska troligt att Lasse Pajanen i Pajala
är identisk med den Lasse Pajanen som under åren 1558-
76 var bonde i Pyhäjoki sn i Savolaks. Denne Lasse
Pajanen i Pyhäjoki försvinner ur längderna ungefär
samtidigt som Lasse Pajanen i Pajala bör ha anlagt sitt
tornedalska nybygge.

2368. Joen Olsson (Olkkuri). Husbonde på Olkkuri
gård i Kainuunkylä 1551-93. Omnämnd som birkarl
jämte brodern Nils år 1559. Han ägde tillammans med
en Nils Henriksson fiskerätten i "Lossme tresk"
(Lampisjärvi) och fiskade ensam i "Kosua tresk"
(Kuoksusuando). År 1571 ägde "Joenn olssonn" koppar
för 12 mark, 5 kor, och ett får, tillsammans värt 55 mark
och 6 öre. Han erlade samma år 5 mark, 4 öre och 18
skilling i Älvsborgs lösen

2376. Per Persson Karvonen. Bonde i Kärsämäki, Salo
sn., omnämnd 1548.
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2624. Henrik Staffansson (Pello). Husbonde på Pello
(sedermera Antti) gård i Pello 1539-82. Pello gård
utgjordes enligt dr. Erik Wahlberg av nuvarande svenska
Pello nr. 6 Antti, och nr. 7 Viinikka, samt nuvarande
finska Pello nr. 20 Välimaa. Han omnämnd som birkarl
1559.

2752. Olof Matsson (Hietaniemi). Husbonde på
Hietaniemi gård i Koivukylä, Hietaniemi sn 153989.
Han ägde år 1571 13 kor, 4 kvigor, 4 får, 5 lod silver,
2'/z lispund koppar och 4 mark tenn, vilket
alltihop värderades till 240 mark, något som gjorde
honom till en mycket förmögen man.
Något förvånande är att varken Olof eller någon av hans
ättlingar finns upptagna i någon längd över birkarlar:
trots att Hietaniemisläkten var bland de rikaste i
Övertorneå socken på 1500-talet kan den inte bevisas ha
innehaft birkarlsrättigheter.

Hietaniemi upptogs fram till 1600-talets mitt som
egen by i mantalslängderna, men den sammanslogs 1648
med Koivukylä, eftersom byn då bara bestod av en enda
gård. År 1543 fanns sex gårdar i Hietaniemi, men det
förefaller som om Olof Matsson stegvis kom i besittning
av dem alla, eftersom han från och med 1580-talet var
ensam husbonde i byn

2772. Jöns Knutsson Fordell, +1556 i Stockholm.
Borgare i Stockholm.

2774. Olof Persson Ruomi. Omnämnd 1553-57. Birkarl
och husbonde på Pietilä gård i Päkkilä, Hietaniemi sn.
Han uppbar 1553 skatten i Kvenangen och Finnmarken
tillsammans med Måns Henriksson Toolainen i
Juoksengi och Olof Andersson (Ollikka) i Vitsaniemi. -
Gift med 
2775. N.N. Johansdotter Kyrö

2848 = 1440. Per Persson Pekkari.

2856. Jöns Klemetsson Kohkoinen, *1577 på
Oravaisensaari, Vojakkala Nedertorneå sn, +1665 i
Kuivakangas, Övertorneå sn. Birkarl 1620, länsman i
Övertorneå sn. 1625, gästgivare, nämndeman och genom
gifte husbonde på Kohkoinen gård i Kuivakanga. - Gift
med
2857. N. N. Mickelsdotter Kohkoinen

Jöns Klemetsson Kohkoinens bomärke 1630 (faksimil).

2880. Per Persson Pekkari. Husbonde på Pekkari gård i
Matarengi, Övertorneå sn, 1572-93.

2896. Lars Hindersson Pohjanen. Husbonde på
Pohjanen gård i Övre Vojakkala, Nedertorneå sn., 1596-
1623.

3008. Henrik Olofsson Härmä. Husbonde på
sedermera Kieri gård i Kuivakangas, Övertorneå sn.,
1595-1610.

3016. Påvel Matsson (Kerttu). Landsknekt 1621.
Husbonde på Kerttu gård i Kuivakangas, Övertorneå sn.,
1619-27. - Gift med
3017. Gertrud, omnämnd 1628-43.

3024. Mickel Jönsson Kurittu, var +1620. Husbonde
på Kurittu gård i Kaulinranta, Övertorneå sn., 1594-
1613. - Gift med
3025. Elin, som var änka 1620.

3028. Olof Hansson (Mattila). Husbonde på Mattila
gård i Kuivakangas, Övertorneå sn. 1585-1611.

3032. Erik Nilsson Toolainen. Husbonde på Toolainen
gård i Juoksengi, Övertorneå sn., 1567-1603.

3136. Jöns Olofsson Kyrö eller Kyröläinen.
Nämndeman och husbonde på Kyrö gård i Pello,
Övertorneå sn, 1583-1628. Han blev nämndeman
sommaren eller hösten 1613, och skrev som sådan under
längden för Älvsborgs lösen i Övertorneå andra terminen
1613 med sitt bomärke, till synes ett Mariamonogram,
men antagligen en förvanskning av bokstaven A,
sannolikt syftande på hans farfar Anund Anundsson

Jöns Olofsson Kyröläinens bomärke 
i längden för Älvsborgs lösen 1613 (faksimil).

3196. Mats Larsson Pynnöy eller Mämmi. Omnämnd
1606-1608 i Koivukylä, Kemi landsförsamling,
omnämnd 1612-34 i Turtola, Övertorneå sn. I längden
för Älvsborgs lösen 1613 står om honom: "Matz Pönnoi
är rymbder medh Hustro och barn, intet Utgiordt någon
termin brukatt itt lithett hemmen". Tydligen återvände
han dock till sitt hemman, då han återfinns i
mantalslängderna ända fram till 1634. Av namnet att
döma var han av savolaksisk börd. Han skall enligt
sägen ha flyttat upp till Kemi älvdal därifrån under
klubbekriget, och han deltog 1607 i uppförandet av
kapellet i Enontekis.

Mats Larsson Pynnöys bomärke

3296. Anders Persson, +1651. Bonde i Sörbyn,
Degersel, Råneå sn.

3308. Olof Larsson. Bonde i Prästholm, Råneå sn.
1596-1601.

3376. Olof Eriksson, född 1585, död 1642 i Dorkarby,
Tolfta sn, Uppsala län. Sockenskräddare och reservknekt
i Dorkarby. - Gift med 
3377 Cecilia Olofsdotter, född 1584

3648. Lars Larsson Pajanen, troligen +1618. Birkarl
och husbonde i Pajala 1601-18. - Gift med 
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3649. Elin. Omgift 1620 med Per Hindersson Pellikka
(Nr. 904)

3744 = 616. Per Jönsson Juto

*** GENERATION 12 ***

4736. Olof Joensson (Pajari). Husbonde på Olkkuri
gård i Kainuunkylä 1539-51, antagligen birkarl. Han
omnämns första gången i bågskattelängen för
Västerbotten år 1539, den första skatteländ som
upprättats för Tornedalen. I jordeboken 1543 skattade
"Olaff Iönson" i "Helsingebijd" 112 penningar för 3
spannland åker och 16 lass äng, vilket gjorde hans gård
till den största i byn, och avsevärt större än medeltalet
för gårdar i Övertorneå.

Olof Joensson var husbonde på den gård som senare
kom att kallas Olkkuri, och antagligen är uppkallad efter
honom. Ur denna odelade gård har sedan brutits fastig-
heterna Kannala, Kuurunen, Tyni och Lovikka. På
Olkkuri gård fanns länge en stor sten med släkten
Olkkuris bomärke inristat. Denna stens läge var känt
ännu på 1970-talet, men har numera fallit i glömska.

Olof Joensson var med största sannolikhet birkarl.
Detta kan dock inte bevisas, då de första birkarls-
längderna är från 1553, och Olof vid denna tid sannolikt
redan var död, men då hans två söner innehade
birkarlsrättigheter, bör även Olof ha varit birkarl.

Släkten Olkkuris bomärke

5544. Knut Jönsson Fordell, nämnd 1530-51.
Husbonde på Pinnonäs gård i Salo sn, underfogde i
Pedersöre, Karleby och Vörå socknar.

5548. Johan (Jöns) Olofsson Kyrö, nämnd 1539-57.
Husbonde på Pietilä gård i Päkkilä, Hietaniemi sn.
Nämndeman 1539, birkarl 1553. Han var en av de
rikaste männen i Tornedalen, och skattade 1543 för 7
spannland åker och 60 lass äng. 1540 dömdes han till 1/2
mark i böter för tjuvfiske i Lappmarken, samt 4 mark till
kungen och 1 mark till biskopen för hor med sin lapska
frilla.

5712. Klemet Henriksson (Liisa), nämnd 15831616.
Birkarl och husbonde på Liisa gård i Vojakkala

Klemet Henrikssons bomärke

5714. Mickel Mickelsson Kohkoi eller Kohkoinen,
nämnd 1580-1628. Birkarl, nämndeman och husbonde
på Kohkoinen gård i Kuivakangas, Övertorneå sn.

5760. Per Persson Pekkari. Birkarl och husbonde på
Pekkari gård i Matarengi, Övertorneå sn., 153971.

5792. Henrik Larsson (Pohjanen). Husbonde på
Pohjanen gård i Övre Vojakkala, Nedertorneå sn., 1573-
96.

6016. Olof Bertilsson (Härmä). Husbonde på Härmä
gård i Kuivakangas, Övertorneå sn., 1556-94.

6056. Hans Matsson (Mattila). Husbonde på Mattila
gård i Kuivakangas, Övertorneå sn., 154386.

6064. Nils Hindersson (Toolainen). Husbonde på
Toolainen gård i Juoksengi, Övertorneå sn. 1539-61.
Hans bror Måns var birkarl.

6272. Olof Anundsson (Kyrö). Olof, som omnämns
som vuxen 1539, övertog fädernegården Kyrö i Pello,
Övertorneå sn, 1551 och omnämns som birkarl 1559.
Han var husbonde på Kyrö gård fram till 1575 varefter
han försvinner ur längderna, antingen eftersom han
avled eller också på grund av den fattigdom många
hemman i Pello drabbades av vid denna tid genom
hemmansklyvning missväxt och försäljning av
birkarlsrättigheter.

6592. Peder Andersson. Bonde i Sörbyn, Degersel,
Råneå sn. Omnämnd bl.a. 1617.

6616. Lars Olofsson. Bonde i Prästholm, Råneå sn.,
1566-92.

7296 = 2304. Lasse Pajanen

*** GENERATION 13 ***

9472. Joen (Pajari). Antagligen birkarl och husbonde
på Olkkuri gård i Kainuunkylä. Hans gård torde ha
bestått av 6 spannland åker och 24 lass äng. Sannolikt
avled han före 1539, eftersom hans gård då var uppdelad
mellan sönerna. Den sannolikt äldste sonen Olof fick
överta halva gården, medan de två yngre sönerna Erik
och Anders fick dela på den andra halvan. Man vet
förutom detta ingenting om Joen. Hans existens kan
endast beläggas genom sönernas patronymikon, men han
bör ha varit birkarl, då hans troligen äldste sons
släktgren innehade birkarlsrättigheter, och denna titel var
ärftlig.

11088. Jöns Fordell, nämnd 1489-1515. Borgare i
Stockholm. Han nämns 1499 såsom representant för
Norra Finlands lagsaga i kungavalsnämnden vid Kristian
ILs val till tronföljare, och köpte samma år av Sten Sture
d.ä. en gård i Salo sn. Han innehade även jord i
Pedersöre sn.

11424. Henrik Larsson (Oravainen). nämnd 153960.
Husbonde på Alatalo gård på Oravaisensaari i
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Vojakkala, Nedertorneå sn, birkarL Han tillhörde en
gren av den rika släkten Oravainen, och framträdde på
1540-talet som ledare för Torneåbirkarlarna. År 1547
hindrade han och Olof Anundsson Tulkki i Armassaari,
Hietaniemi sn, med hot om våld Kemibirkarlarna från att
resa upp till sina lappmarker, varför Gustav Vasa år
1551 beordrade Henrik Larsson att infinna sig på slottet i
Stockholm. Henrik Larsson vann över konungen på sin
sida i konflikten med hjälp av en generös muta, men
kom senare att motsätta sig konungens försök att utvidga
Sveriges makt i lappmarken, varför han en tid satt i
fängelse. Hans gård var med sina 33 kor och 80 lass äng
en av de största i Norrland.

11428. Mickel Joensson Kohkoinen, nämnd 1539-79.
Birkarl och husbonde på Kohkoinen gård i Kuivakangas,
Övertorneå sn. Han beskattade 1553 samerna i Tana och
Laksefjorden, och bötade 1549 8 mark för hor med sin
"lappekona".

11584. Lars Hansson (Pohjanen). Husbonde på
Pohjanen gård i Övre Vojakkala, Nedertorneå sn., 1539-
73.

12032. Bertil Matsson (Perttuli). Nämnd 1539-52.
Husbonde på Perttuli gård i Särkilax, Övertorneå sn

12128. Henrik (Toolainen). Troligen birkarl och
husbonde på Toolainen gård i Juoksengi, Övertorneå sn.

Hans söner Nils, Per och Måns (som var birkarl) var
husbönder på var sin del av Toolainen gård redan 1539,
varför Henrik antagligen dött före detta år.

12544. Anund Anundsson (Kyrö). Husbonde på Kyrö
gård i Pello, Övertorneå sn, 1539-5 1, Han hade redan
1539 två vuxna söner boende hos sig. Han skattade 1543
för 4 spannland åker och 15 lass äng, varför han,
tillsammans med den ungefär lika förmögne birkarlen
Olof Olsson Kylli, var Pellos mest besuttne. Släkten
Kyrö skall enligt traditionen härstamma från Isokyrö
(Storkyro) socken i södra Österbotten.
Anund omnämns som nämndeman 1543, men finns
1548 noterad i saköreslängden, varför han detta år måste
ha dömts för något brott, något som dock inte hindrade
att han satt som nämndeman vid alla ting fram till 1551,
då han troligen avled.

13184. Anders Håkansson. Bonde i Högsön, Luleå sn.,
1566-1601.

*** GENERATION 14 ***

22856. Joen (Kohkoinen), död före 1539. - Gift med
22856. Karin, nämnd 1539

26368. Håkan Jönsson. Bonde i Högsön, Luleå sn.,
1543-63.
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